
________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023 № 1281-п                    с. Сухобузимское

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2024 год в сфере муниципального жилищного контроля в Сухобузимском районе

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольным (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», на основании ст. 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального жилищного контроля в Сухобузимском районе
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сухобузимского района от
12.05.2023 № 378-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям на 2023 год сфере муниципального жилищного контроля».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не
ранее 01.01.2024 года.

Глава района      А.В. Алпацкий

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´54



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

2

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

                                                                                              от 21.12.2023 № 1281-п

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024
год в сфере муниципального жилищного контроля в Сухобузимском районе

Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2024 год в сфере муниципального жилищного контроля в Сухобузимском районе (далее –
Программа) разработана в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных
требований организациями и гражданами, устранения условий, причин и факторов, способных привести
к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям, создания условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц,
повышение информированности о способах их соблюдения.

Настоящая Программа разработана и подлежит исполнению Муниципальным казенным
учреждением «Многофункциональная служба» (далее по тексту – МКУ).

1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание текущего уровня развития
профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на решение которых
направлена Программа

1.1. Программа разработана в соответствии с Положением о муниципальном жилищном
контроле в Сухобузимском районе, утвержденным решением Сухобузимского районного Совета
депутатов от 21.12.2021 N 15-6/134.

1.2. Муниципальный контроль осуществляется в отношении юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, граждан (далее - контролируемые лица).

1.3. Предмет и объекты муниципального контроля определены Положением о муниципальном
жилищном контроле в Сухобузимском районе, утвержденным решением Сухобузимского районного
Совета депутатов от 21.12.2021 N 15-6/134.

1.4. Сведения о проведенных мероприятиях по муниципальному контролю в 2023 году.
Привлечение к административной ответственности проверяемых лиц в 2023 году не

осуществлялось.
        Предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований не направлялись.

2. Цели и задачи реализации Программы
2.1. Целями профилактической работы являются:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми

контролируемыми лицами;
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных

требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц,

повышение информированности о способах их соблюдения;
4) предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, включая

устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных
требований;

5) снижение административной нагрузки на контролируемых лиц;
6) снижение размера ущерба, причиняемого охраняемым законом ценностям.
2.2. Задачами профилактической работы являются:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных

требований, разработка мероприятий, направленных на устранение нарушений обязательных
требований;

3) повышение правосознания и правовой культуры организаций и граждан в сфере
рассматриваемых правоотношений.

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

3

№ п/п Наименование
мероприятия Срок реализации мероприятия Ответственное

должностное лицо

1  Информирование
 Информирование осуществляется администрацией

по вопросам соблюдения обязательных требований
посредством размещения соответствующих сведений на
официальном интернет – портале Сухобузимского района
http://www.suhobuzimo.ru и в печатном издании
муниципального образования

образования

Постоянно Специалист МКУ, к
должностным

обязанностям которого
относится осуществление

муниципального
контроля

2  Обобщение правоприменительной практики
 Обобщение правоприменительной практики

осуществляется МКУ посредством сбора и анализа данных о
проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной
практики МКУ  готовит доклад, содержащий результаты
обобщения правоприменительной практики по осуществлению
муниципального  контроля, который утверждается
руководителем МКУ

ежегодно не позднее 30 января
года, следующего за годом

обобщения
правоприменительной практики

Специалист МКУ, к
должностным

обязанностям которого
относится осуществление
муниципального контроля

3  Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости нарушения

обязательных требований объявляется контролируемому лицу
в случае наличия у МКУ сведений о готовящихся нарушениях
обязательных требований и (или) в случае отсутствия
подтверждения данных о том, что нарушение обязательных
требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом
ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям

По мере появления оснований,
предусмотренных

законодательством

Специалист МКУ, к
должностным

обязанностям которого
относится осуществление
муниципального контроля

4  Консультирование.
Консультирование осуществляется в устной или

письменной форме по телефону, посредством видео-
конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения
профилактического мероприятия, контрольного (надзорного)
мероприятия

Постоянно по обращениям
контролируемых лиц и их

представителей

Специалист МКУ, к
должностным

обязанностям которого
относится осуществление
муниципального контроля

5  Профилактический визит Один раз в год Специалист МКУ, к
должностным

обязанностям которого
относится осуществление
муниципального контроля

4. Показатели результативности и эффективности Программы

№
п/п

Наименование показателя Величина

1. Полнота информации, размещенной на официальном
интернет - портале Сухобузимского района в соответствии с частью 3
статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации»

100%

2. Доля выданных предостережений по результатам
рассмотрения обращений с  подтвердившимися сведениями о
готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках
нарушений обязательных требований и  в случае отсутствия
подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных
требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям
либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям (%)

20% и более

3.  Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем количестве
лиц, обратившихся за консультированием

100%



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

4

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023 № 1288-п                   с. Сухобузимское

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 23.12.2013 года №
1090-п «Об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Сухобузимского района»

На основании статьи 65 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», пункта 3 статьи 1 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О
защите прав ребенка», Закона Красноярского края от 27.12.2005 года № 17-4379 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края
государственными полномочиями по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами,
детьми-сиротами и детьми оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы»,
постановления Правительства Красноярского края от 21.01.2020 года № 26-п «Об утверждении
порядков предоставления мер социальной поддержки инвалидам», руководствуясь статьей 42 Устава
Сухобузимского района, в целях упорядочения взимания платы за содержание детей в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Сухобузимского района от 23.12.2013 № 1090-п «Об
оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Сухобузимского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. раздела 5 «Порядок внесения родителями (законными представителями) платы
за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации» Положения изложить в новой
редакции:

«5.1. Размер родительской платы, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования, составляет 1519 рублей в месяц, и уменьшается в зависимости
от количества дней посещений ребенком МДОУ в месяц. Расчет родительской платы на 2024 год, за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
закреплен в Приложении № 2 к постановлению.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района
по социальным вопросам Н.А. Ахмадееву.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования,
но не ранее 01 января 2024 года.

Глава района                              А.В. Алпацкий

Приложение № 1 к постановлению
администрации Сухобузимского района

от 21.12.2023 № 1288-п

Приложение № 2
к Положению об оплате

за присмотр и уход за детьми,
 осваивающими образовательные

программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на
территории Сухобузимского района

Расчет
родительской платы на 2024 год, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

5

Показатель
1 Среднесписочное кол-во детей  (СЧ) 805
2 Кол-во детей фактически посещавших ДУ  (ФЧ) 429
3  Среднесписочное кол-во  детей посещающих ДОУ  бесплатно 35
4 Фактическое  кол-во  детей посещающих ДОУ  бесплатно 27
5 Кол-во рабочих дней 248
6 Кол-во д\дней детей посещающих ДОУ  бесплатно 6623
7 Фактическое  количество  д\дней 106305
8 Общие затраты (3) 15911180

8.1 Организация  питания 15911180
8.2 Хозяйственные товары ( кроме расходов на процесс образования)

9 Затраты на  организацию питания (З пит) 15911180
10 Затраты без питания 0,00
11 Питание на сод детей, осв.от род платы 1257148
12 Затраты на сод детей , осв. от род платы (гр10:гр7*гр6) 0

13 Расчет фактических затрат (гр9-гр11):(гр2-гр4)+(гр10-гр12):(гр1-гр3)    (С) 36458

14 среднемесячное количество рабочих дней на планируемый период 20,7

15
Планируемая затраты на содержание 1 ребенка в месяц  (гр
13/кол.раб.дней за пред.период*  ср.мес .кол.раб.дн.план.периода(А) 3038

16 Размер родительской платы в месяц   (Р) 1519
17 Уровень родительской платы ,действующий на момент расчета,(У) 50

Р=3038(А):100x50 (У)=1519

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 № 1301-п               с. Сухобузимское

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 21.12.2022 № 1261-п
«Об утверждении программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам в Сухобузимском районе на 2023 год»

В целях реализации пункта 6 части 1 статьи 15 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона
Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в
Красноярском крае», руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 21.12.2022 № 1261-п «Об
утверждении программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам в Сухобузимском районе на 2023 год» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

6

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по
финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации
Сухобузимского района Т. А. Сошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района   А.В. Алпацкий
                                                                                                            Приложение к постановлению

    администрации Сухобузимского района
       от 26.12.2023 № 1301-п

Программа
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе
на 2023 год

№
 п/п

Наименование
маршрутов

Периодичность
по дням недели с
09.01.2023-
07.11.2023

Периодичность
по дням недели с
08.11.2023-
31.12.2023

Пробег
транспортных
средств с
пассажирами,
км

1 2 3 4
1 Атаманово -

Сухобузимское
1,2,3,4,5 - 2 1,2,3,4,5 - 2 14160

2 Сухобузимское - Миндерла 1,2,3,4,5 - 4 1,2,3,4,5 - 4 18880

3 Миндерла - Шошкино 3 - 4 3 - 4 7680
4 Миндерла - Новотроицкое 2 - 4 2 - 4 7296
5 Миндерла - Ковригино 4-4 4-4 6600
6 Миндерла - Шилинка 1,5 - 4 1- 4 10200
7 Атаманово -

Сухобузимское
2 - 2 2 - 2 2760

8 Сухобузимское –
Карымская

2 - 4 2 - 4 5888

9 Атаманово -
Сухобузимское

2 – 2 (один раз в
месяц)

2 – 2 (один раз в
месяц)

390

10 Сухобузимское - Иркутская 2 – 4 (один раз в
месяц)

2 – 4 (один раз в
месяц)

2156

11 Сухобузимское –
Толстомысово

1,3 - 4 1,3 - 4 5208

12 Атаманово – Кекур 3,5 - 2 3,5 - 2 7980
13 Кекур- Берег Таскино

3,5 - 4 3,5 - 4 15960

14 Кекур – Сухобузимское 3,5 - 2 3,5 - 2  5076

15 Атаманово – Исток – Кекур 1,3,5 - 2 1,5 - 2 12420
16 Кекур- Сухобузимское

1,3,5 - 2 1,5 - 2 8520

17 Сухобузимское - Исток 1,3,5-2 1,5-2 11132

18 Атаманово – Кононово 1,2,3,4,5-2 1,2,3,4,5-2 7744



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

7

19 Кононово- Сухобузимское 1,2,3,4,5-4; 7-2 1,2,3,4,5-4; 7-2 47236

20 Атаманово – Большие
Пруды 1,5-4 1,5-4 6080

21 Атаманово- Сухобузимское
( январь- май, сентябрь-
декабрь) 1,2,3,4,5-2 1,2,3,4,5-2 9660

22 с. Сухобузимское ост.
Автовокзал - ул. Северная
 с 09.01.2023 по
31.05.2023; с 01.09.2023 по
31.12.2023

1,2,3,4,5-6 1,2,3,4,5-6 12454

ИТОГО 225480

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 № 1302-п                   с. Сухобузимское

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 30.01.2023 № 69-п
«Об утверждении на 2023 год нормативов субсидирования на компенсацию расходов юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские автомобильные
перевозки по городским и внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района в соответствии с
муниципальной программой Сухобузимского района Красноярского края «Развитие транспортной
системы» на 2014-2025 годы»

В целях реализации пункта 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений
администрации Сухобузимского района: от 18.12.2014 № 1061-п «Об утверждении Порядка
предоставления и возврата субсидий из районного бюджета на компенсацию расходов юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские автомобильные
перевозки по городским и внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района в соответствии с
муниципальной программой пассажирских перевозок», от 18.12.2014 № 1062-п «О Порядке
установления нормативов субсидирования на компенсацию расходов юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские автомобильные перевозки по
городским и внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района в соответствии с муниципальной
программой пассажирских перевозок», руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 30.01.2023 № 69-п «Об
утверждении на 2023 год нормативов субсидирования на компенсацию расходов юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские автомобильные перевозки по
городским и внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района в соответствии с муниципальной
программой Сухобузимского района Красноярского края «Развитие транспортной системы» на 2014-2025
годы, в расчете на 1000 километров пробега автобуса с пассажирами следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по
финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации
Сухобузимского района Т. А. Сошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 09 января 2023 года.

Глава района                  А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

8



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

9

Приложение
  к постановлению администрации

Сухобузимского района
                                                                                  от 26.12.2023 № 1302-п

Нормативы субсидирования
на компенсацию расходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям осуществляющие пассажирские автомобильные перевозки по

городским и внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на городских и
внутрирайонных маршрутах Сухобузимского района, в соответствии с муниципальной программой Сухобузимского района Красноярского края «Развитие

транспортной системы» на 2014-2025 годы пассажирских перевозок в расчете на 1000 километров пробега автобуса с пассажирами
на период: с 09.01.2023 по 31.12.2023

№
 п/п

Пункт назначения Марка автобуса Периодичность по дням
недели с 09.01.2023 по
07.11.2023

Периодичность по дням
недели с 08.11.2023 по
31.12.2023

Норматив субсидирования, руб.
на 1000 км пробега с
пассажирами с 09.01.2023 по
31.12.2023

1 2 3 4 5 6
1 Атаманово - Сухобузимское ПАЗ-32054 1,2,3,4,5 - 2 1,2,3,4,5 - 2 61981,88
2 Сухобузимское - Миндерла ПАЗ-32054 1,2,3,4,5 - 4 1,2,3,4,5 - 4 32281,21

3 Миндерла - Шошкино ПАЗ-32054 3 - 4 3 - 4 54062,09
4 Миндерла - Новотроицкое ПАЗ-32054 2 - 4 2 - 4 49055,69
5 Миндерла - Ковригино ПАЗ-32054 4-4 4-4 46552,49

6 Миндерла - Шилинка ПАЗ-32054 1,5 - 4 1 - 4 44049,29
7 Атаманово - Сухобузимское ПАЗ-32054 2 - 2 2-2 61392,89

8 Сухобузимское - Карымское ПАЗ-32054 2 - 4 2-4 61571,68

9 Атаманово - Сухобузимское ПАЗ-32054 2 - 2 2-2 61571,68
10 Сухобузимское - Иркутская ПАЗ-32054 2 - 4 2-4 61571,68
11 Сухобузимское - Толстомысово ПАЗ-32054 1,3 - 4 1,3-4 31533,28



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

10

12 Атаманово - Кекур ПАЗ-32054 3,5 - 2 3,5-2 62823,28
13 Кекур - Берег Таскино ПАЗ-32054 3,5 - 4 3,5-4 31533,29
14 Кекур - Сухобузимское ПАЗ-32054 3,5 - 2 3,5-2 31533,29
15 Атаманово - Исток-Кекур ПАЗ-32054 1,3,5 - 2 1,5 - 2 31533,29
16 Кекур - Сухобузимкое ПАЗ-32054 1,3,5 - 2 1,5 - 2 54489,01
17 Сухобузимское - Исток ПАЗ-32054 1,3,5-2 1,5-2 51558,88

18 Атаманово - Кононово ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-2 1,2,3,4,5-2 62823,28

19 Кононово - Сухобузимское ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-4; 7-2 1,2,3,4,5-4 35288,08
20 Атаманово - Большие Пруды ПАЗ-320530 1,5-4 1,5-4 37791,28

21 Атаманово - Сухобузимское ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-2 1,2,3,4,5-2 61846,19

22 Сухобузимское ост. Автовокзал -
ул. Северная

ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-6 1,2,3,4,5-6 45586,25



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

11

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 № 1303-п с. Сухобузимское
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения в Сухобузимском районе

    В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,Постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностями», на основании статьи 42 Устава Сухобузимского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения в Сухобузимском районе согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сухобузимского района от
12.05.2023 № 379-п «Об утверждении Программы профилактики рисков приучения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения в Сухобузимском района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но
не ранее 01.01.2024года.

Глава района    А.В. Алпацкий
Приложение

к постановлению администрации Сухобузимского района
от 26.12.2023 № 1303-п

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на
2024 год в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения в Сухобузимском районе

Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения в Сухобузимском районе(далее – Программа)
разработана в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований
организациями и гражданами, устранения условий, причин и факторов, способных привести к
нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям, создания условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц,
повышение информированности о способах их соблюдения.

Настоящая Программа разработана и подлежит исполнению Муниципальным казенным
учреждением «Многофункциональная служба» (далее по тексту – МКУ).



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

12

1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание
текущего развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика
проблем, на решение которых направлена Программа

1.1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения в Сухобузимском районе.

1.2. Предметом муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств является соблюдение единой теплоснабжающей организацией в
процессе реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения в Сухобузимском районе, необходимых для развития, обеспечения
надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в
схеме теплоснабжения, требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении» и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов, в том
числе соответствие таких реализуемых мероприятий схеме теплоснабжения.

2. Цели и задачи реализации Программы
2.1. Целями профилактической работы являются:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми

контролируемыми лицами;
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям

обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц,

повышение информированности о способах их соблюдения;
4) предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных требований,

включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению
обязательных требований;

5) снижение административной нагрузки на контролируемых лиц;
6) снижение размера ущерба, причиняемого охраняемым законом ценностям.
2.2. Задачами профилактической работы являются:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных

требований, разработка мероприятий, направленных на устранение нарушений обязательных
требований;

3) повышение правосознания и правовой культуры организаций и граждан в сфере
рассматриваемых правоотношений.

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения на 2024
год

№ п/п Наименование
мероприятия

Срок реализации
мероприятия

Ответственное
должностное лицо

1 Информирование
Информирование осуществляется

администрацией по вопросам соблюдения
обязательных требований посредством
размещения соответствующих сведений на
официальном интернет – портале
Сухобузимского района https://suhobuzimo.ru

Постоянно Специалист МКУ, к
должностным
обязанностям

которого относится
осуществление
муниципального

контроля



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

13

2 Обобщение правоприменительной практики
Обобщение правоприменительной

практики осуществляется МКУ посредством
сбора и анализа данных о проведенных
контрольных мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения
правоприменительной практики МКУ готовит
доклад, содержащий результаты обобщения
правоприменительной практики по
осуществлению муниципального  контроля,
который утверждается руководителем МКУ

Ежегодно не позднее
30 января года,
следующего за годом
обобщения
правоприменительно
й практики

Специалист МКУ, к
должностным
обязанностям

которого относится
осуществление
муниципального

контроля

3 Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости

нарушения обязательных требований
объявляется контролируемому лицу в случае
наличия у МКУ сведений о готовящихся
нарушениях обязательных требований и (или) в
случае отсутствия подтверждения данных о том,
что нарушение обязательных требований
причинило вред (ущерб) охраняемым законом
ценностям либо создало угрозу причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

По мере появления
оснований,

предусмотренных
законодательством

Специалист МКУ, к
должностным
обязанностям

которого относится
осуществление
муниципального

контроля

4 Консультирование.
Консультирование осуществляется в

устной или письменной форме по телефону,
посредством видео-конференц-связи, на личном
приеме, в ходе проведения профилактического
мероприятия, контрольного (надзорного)
мероприятия

Постоянно по
обращениям

контролируемых лиц
и их представителей

Специалист МКУ, к
должностным
обязанностям

которого относится
осуществление
муниципального

контроля
5 Профилактический визит

Профилактический визит в форме
профилактической беседы по месту
осуществления деятельности контролируемого
лица либо путем использования видео-
конференц-связи

Один раз в год Специалист МКУ, к
должностным
обязанностям

которого относится
осуществление
муниципального

контроля

4. Показатели результативности и эффективности Программы профилактики   на 2024 год

№
п/п

Наименование показателя Целевой показатель

1. Информирование осуществляется
администрацией по вопросам соблюдения
обязательных требований посредством размещения
соответствующих сведений на официальном
интернет – портале Сухобузимского района
https://suhobuzimo.ru

100%

2. Доля выданных предостережений по
результатам рассмотрения обращений с
подтвердившимися сведениями о готовящихся
нарушениях обязательных требований или признаках
нарушений обязательных требований и  в случае
отсутствия подтвержденных данных о том, что
нарушение обязательных требований причинило
вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо
создало угрозу причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям (%)

20% и более



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

14

3. Доля лиц, удовлетворённых консультированием в
общем количестве лиц, обратившихся за
консультированием

100%

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 № 1310-п                      с. Сухобузимское

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 06.10.2008 №
729-п «О создании Координационного совета в области развития малого и среднего
предпринимательства»

Руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 7 Закона
Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Красноярском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 06.10.2008 № 729-п
«О создании Координационного совета в области развития малого и среднего
предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по
финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации
Сухобузимского района Сошину Т.А.

3. Постановление вступает в законную силу со дня подписания.

Глава района           А.В. Алпацкий

                                          Приложение № 1
к постановлению администрации

Сухобузимского района
                                                                          от 26.12.2023 № 1310-п

СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Шпирук Ю.Д.-
первый заместитель главы района, председатель Координационного совета;

Потанина А.П. -
главный специалист по планово-экономическим вопросам финансового управления
администрации Сухобузимского района, секретарь Координационного совета;

Сошина Т. А. -
заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам - руководитель
финансового управления администрации Сухобузимского района;

Седельникова О.А. -
руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом Сухобузимского
района;



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

15

Дрянных А.И. -
специалист по правовым вопросам администрации Сухобузимского района;

АНО «ККЦРБ МКК» «Мой бизнес» -
представитель АНО «ККЦРБ МКК» «Мой бизнес» на территории Сухобузимского
района
(по согласованию)

Уполномоченный по защите прав предпринимателей -
представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Красноярском крае в
Сухобузимском районе

(по согласованию)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023 № 1332-п с. Сухобузимское
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и
в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов в Сухобузимском районе

В соотвествии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и
в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов в Сухобузимском районе согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сухобузимского района от
12.05.2023 № 378-п.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы района.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава района А.В. Алпацкий

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

                                                          от 27.12.2023 № 1332-п

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на
2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах
населенных пунктов в Сухобузимском районе

Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

16

в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов в Сухобузимском районе (далее –
Программа) разработана в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных
требований организациями и гражданами, устранения условий, причин и факторов, способных
привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям, создания условий для доведения обязательных требований до
контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.

Настоящая Программа разработана и подлежит исполнению Муниципальным казенным
учреждением «Многофункциональная служба»(далее по тексту - МКУ «МС»).

1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание
текущего развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика

проблем, на решение которых направлена Программа

1.1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов в Сухобузимском районе.

1.2. Предметом муниципального контроля является следующие типы контролируемых лиц:
- юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица,

осуществляющие деятельность в области автомобильных дорог и дорожной деятельности,
установленных в отношении автомобильных дорог;

- юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица,
осуществляющие деятельность в области перевозок по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок.

В течении 2023 года МКУ «МС» плановые проверки по соблюдению действующего
законодательства Российской Федерации в указанной сфере не проводились.

В рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям в 2023 году осуществлялись следующие мероприятия:

1. Информирование- размещение на официальном сайте администрации в сети
«Интернет» перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих
обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального
контроля;

2. Консультирование. В 2023 году поступило одно обращение.

2. Цели и задачи реализации Программы

2.1. Целями профилактической работы являются:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми

контролируемыми лицами;
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям

обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц,

повышение информированности о способах их соблюдения;
4) предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных требований,

включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению
обязательных требований;

5) снижение административной нагрузки на контролируемых лиц;
6) снижение размера ущерба, причиняемого охраняемым законом ценностям.
2.2. Задачами профилактической работы являются:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных

требований, разработка мероприятий, направленных на устранение нарушений обязательных
требований;

3) формирование одинакового понимания обязательных требований у всех участников
контрольной деятельности.

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность)
их проведения



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

17

№ п/п Наименование
мероприятия

Срок реализации
мероприятия

Ответственное
должностное лицо

1 Информирование
Информирование осуществляется МКУ «МС»

по вопросам соблюдения обязательных
требований посредством размещения
соответствующих сведений на официальном
интернет -портале Сухобузимского района и в
печатном издании муниципального

образования

Постоянно Специалист МКУ
«Многофункциональ

ная служба», к
должностным
обязанностям

которого относится
осуществление
муниципального

контроля
2 Обобщение правоприменительной практики

Обобщение правоприменительной практики
осуществляется МКУ «МС» посредством сбора
и анализа данных о проведенных контрольных
мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной
практики МКУ «МС» готовит доклад,
содержащий результаты обобщения
правоприменительной практики по
осуществлению муниципального  контроля

ежегодно не позднее
30 января года,
следующего за годом
обобщения
правоприменительной
практики

Специалист МКУ
«Многофункциональ

ная служба», к
должностным
обязанностям

которого относится
осуществление
муниципального

контроля

3 Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости

нарушения обязательных требований
объявляется контролируемому лицу в случае
наличия у МКУ «МС» сведений о готовящихся
нарушениях обязательных требований и (или)
в случае отсутствия подтверждения данных о
том, что нарушение обязательных требований
причинило вред (ущерб) охраняемым законом
ценностям либо создало угрозу причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям

По мере появления
оснований,

предусмотренных
законодательством

Специалист МКУ
«Многофункциональ

ная служба», к
должностным
обязанностям

которого относится
осуществление
муниципального

контроля

4 Консультирование.
Консультирование осуществляется в устной

или письменной форме по телефону,
посредством видео-конференц-связи, на
личном приеме, в ходе проведения
профилактического мероприятия, контрольного
(надзорного) мероприятия

Постоянно по
обращениям

контролируемых лиц и
их представителей

Специалист МКУ
«Многофункциональ

ная служба», к
должностным
обязанностям

которого относится
осуществление
муниципального

контроля

5 Профилактический визит По мере появления
оснований,

предусмотренных
законодательством

Специалист МКУ
«Многофункциональ

ная служба», к
должностным
обязанностям

которого относится
осуществление
муниципального

контроля

4. Показатели результативности и эффективности Программы



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

18

№
п/п

Наименование показателя Величина

1. Полнота информации, размещенной на
официальном сайте в сети «Интернет» в
соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального
закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации»

100%

2. Доля выданных предостережений по результатам
рассмотрения обращений с подтвердившимися
сведениями о готовящихся нарушениях
обязательных требований или признаках нарушений
обязательных требований и в случае отсутствия
подтвержденных данных о том, что нарушение
обязательных требований причинило вред (ущерб)
охраняемым законом ценностям либо создало угрозу
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям (%)

20% и более

3. Доля лиц, удовлетворённых консультированием в
общем количестве лиц, обратившихся за
консультированием

100%

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 № 1345-п                     с. Сухобузимское

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 24.12.2015 №
579-п «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживании
населения в Красноярском крае», руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 24.12.2015 № 579-п
«Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе»
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по
финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации
Сухобузимского района Т.А. Сошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 09 января 2024
года.

Глава района  А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

19

Приложение № 1
к постановлению администрации Сухобузимского района

                                                                                                                                                                                      от 28.12.2023 № 1345-п
РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе

Регистр
ационн

ый
номер

маршру
та

регуляр
ных

перевоз
ок

По
ря
дк
ов
ый
но
ме
р

ма
рш
рут
а

рег
ул
яр
ны
х

пе
ре
во
зок

Наимен
ование
маршру

та
регуляр

ных
перево

зок

Наименовани
е

остановочных
пунктов

Наименование улиц,
автомобильных дорог, по
которым предполагается
движение транспортных

средств между
остановочными пунктами
по маршруту регулярных

перевозок

Протя
женно

сть
марш
рута,

км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиро
в (только в
установле

нных
остановоч

ных
пунктах

или, если
это не

запрещен
о

настоящи
м

Федераль
ным

законом, в
любом не
запрещен

ном
правилам

и
дорожного
движения
месте по
маршруту
регулярны

х
перевозок)

Вид
регулярн

ых
перевозо

к

Виды
транспортн
ых средств
и классы

транспортн
ых средств,

которые
используют

ся для
перевозок

по
маршруту

регулярных
перевозок,

максимальн
ое

количество
транспортн
ых средств

каждого
класса

Эколог
ически

е
характ
еристи

ки
трансп
ортных
средст

в,
которы

е
исполь
зуются

для
перево
зок по
маршр

уту
регуля
рных

перево
зок;

Дата
начала

осуществ
ления

регулярн
ых

перевозо
к

Наимено
вание

организа
ции,

Ф.И.О.
индивид
уального
предпри
нимател

я

Ф.И.О.
Руково
дителя

Телеф
он

Адрес
организации

или
индивидуальн

ого
предпринимат

еля

E- mail

Иные
сведения,

предусмотре
нные,

законом
субъекта

Российской
Федерации

(в
отношении

межмуницип
альных

маршрутов
регулярных
перевозок и
муниципаль

ных
маршрутов
регулярных
перевозок

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

20

1 1 с.Сухоб
узимско
е –ост.
Автово
кзал -
ул.Сев
ерная

Сухобузимско
е:
Автовокзал,
маг.Парус,
муз.школа,
Школа,
д.садик, мк.
Воробино,
Больница,
Полиция,
Центр,
Багура,
Стадион,
ЖКХ,
ул.Юбилейна
я,
ул.Северная.

Сухобузимское:
ул.Сурикова,ул.Калинин,ул
.Центральная, ул. Дачная,
ул.Буденного,
ул.Молодежная,ул.Ленина,
ул.Осенняя, мк. Воробино,
ул.Комсомольская,  ул.
Солнечная,ул.Юбилейная,
ул.Северная.

13 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Сезонны
е
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

104 2 Миндер
ла-
Новотр
оицкое

Миндерла:
Автовокзал;
Шила:
столовая;
Шестаково:
центр;
Новотроицкое
: ул.Серегина.

Миндерла: ул. Советская,
ул. Победы, ул.
Пионерская; Шила:  ул.
Ленина, ул. 60 лет
Октября; Шестаково: ул.
Центральная;
Новотроицкое: ул. Ленина

38 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

102 3 Сухобу
зимско
е-
Миндер
ла

Сухобузимско
е: Зал
ожидания,
Больница;
ост. мк.
Воробино;
Миндерла:
маг. "Парус",
автовокзал

Сухобузимское: ул.
Ленина, ул.
Комсомольская;
мк.Воробино; Миндерла:
ул.Советская, ул. Ленина

20 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

103 4 Миндер
ла -
Шошки
но

 Миндерла:
Автовокзал;
Шила:
столовая;
Шилинка:
Центр;
Шошкино:
почта.

Миндерла: ул. Советская,
ул. Победы, ул.
Пионерская; Шила: ул. : 60
лет Октября, ул. Ленина:
Шилинка: ул. Озерная;
Шошкино: ул. Зеленая

40 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

105 5 Миндер
ла -
Ковриг
ино

Миндерла:
Автовокзал;
Борск: ост.
Центр; Шила:
столовая;
Ковригино:
Центр

Миндерла: ул. Советская,
ул. Победы, ул.
Пионерская; Шила: ул.
Ленина, ул. 60 лет
Октября; Ковригино: ул.
Ленина

45 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

21

106 6 Миндер
ла-
Шилинк
а

Миндерла:
Автовокзал;
Шила:
столовая;
Шилинка:
Центр.

Миндерла: ул. Советская,
ул. Победы, ул.
Пионерская; Шила: ул. 60
лет Октября, ул. Ленина;
Шилинка: ул. Озерная

30 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

108 7 Сухобу
зимско
е-
Карымс
кая

Сухобузимско
е: Зал
ожидания,
больница;
Подсопки:
Центр;
Татарская:
Центр;
Карымская:
маг.Продукты

Сухобузимское: ул.
Ленина, ул.
Комсомольская, ул.
Буденого; Подсопки: ул.
Колосова, ул.Трактовая;
Татарская: ул. Комарова;
Карымская: ул. Трактова,
ул. Центральная .

32 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

110 8 Сухобу
зимско
е-
Толсто
мысово

Сухобузимско
е: Зал
ожидания;
Толстомысов
о : ост . Центр

Сухобузимское: ул.
Ленина, ул. Сурикова, ул.
Калинина; Толстомысово.

14 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

109 9 Сухобу
зимско
е-
Иркутск
ая

Сухобузимско
е: Зал
ожидания,
больница;
ост.
Воробино;
ост. Родники;
Иркутская: ул.
Советская

Сухобузимское: ул.
Ленина, ул.
Комсомольская; мк.
Воробино; Родники;
Иркутская: ул. Советская

33 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

101 10 Атаман
ово -
Сухобу
зимско
е

Атаманово:
маг. Роза,
маг. Мясная
лавка, АЗС
КНП; о.
Саман;
Мингуль:
Придорожная
; Бузим;
Сухобузимско
е: зал
ожидания.

Атаманово:
ул.Октябрьская; о.Саман;
Мингуль: ул. Придорожная;
Бузим; Сухобузимское: зал
ожидания

30 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Сезонны
е
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

22

114 11
Атаман
ово -
Исток-
Кекур

 Атаманово:
маг.Роза,
больница,
КПНБ;
Хлоптуново:
колодец,
д.сад;
Кононово:
больница,
Школа,
Центр;
Абакшино:
Д/К,
перекресток;
Исток: Центр;
Кекур:
верхняя,
Церковь.

Атаманово: ул. Связи;
Хлоптуново: ул.
Первомайская; Кононово:
ул. Набережная, ул.
Школьная, пер. Лесной;
Абакшино: ул.
Центральная; Исток: ул.
Центральная; Кекур:
Центральная.

46 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

115 12 Кекур-
Сухобу
зимско
е

Кекур:
верхняя,
Церковь;
Малиновка:
Центр,
Лесная;
Высотино:
Центр;
Сидельников
о: Д/К;
Сухобузимско
е: автовокзал,
зал
ожидания,
больница.

 Кекур: ул. Центральная;
Малиновка: ул. Трактовая;
Высотино: Трактовая;
Седельниково:  ул. 9 Мая;
Сухобузимское: ул.
Комсомольская, ул.
Сурикова, ул. Ленина.

30 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Сезонны
е
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

107 13 Сухобу
зимско
е-
Детски
й-
Миндер
ла

Сухобузимско
е:  зал
ожидания,
ост.
Больница;
Детский;
Миндерла:
ост. Маг.
Парус,
автовокзал

Сухобузимское: ул.
Комсомольская, ул.
Ленина; Детский;
Миндерла: ул. Советская,
ул. Ленина

31 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

23

118 14 Кононо
во-
Сухобу
зимско
е

Кононово:
Центр,
Школа,
больница;
Хлоптуново:
д.сад,
колодец;
Атаманово:
КПНБ,
больница,
маг.Роза, маг.
Мясная
лавка, АЗС
КНП;
о.Саман;
Мингуль:
ул.Центральн
ая, ул.Новая;
Бузим;
Сухобузимско
е: автовокзал,
зал
ожидания,бол
ьница

Кононово: ул. Школьная,
ул. Набережная;
Хлоптуново: ул.
Первомайская; Атаманово:
ул. Связи, ул. Октябрьская;
о.Саман; Мингуль: пер.
Придорожный, ул.
Преспективная; Бузим: ул.
Трактовая; Сухобузимское:
ул. Комсомольская, ул.
Сурикова, ул. Ленина.

49 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Сезонны
е
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

119 15 Атаман
ово-
Больши
е
Пруды

Атаманово:
маг.Роза, маг.
Мясная
лавка, АЗС
КНП; о.
Саман;
Большие
Пруды:
маг.Березка

Атаманово: ул.
Октябрьская; о. Саман;
Большие Пруды: ул.
Зеленая.

16 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

113 16 Кекур-
Сухобу
зимско
е

Кекур:
перекресток;
Малиновка:
Центр,
Лесная;
Высотино:
Центр;
Седельников
о;
Сухобузимско
е: автовокзал,
зал
ожидания,
больница.

Кекур: ул. Центральная;
Малиновка: ул. Трактовая;
Высотино: ул. Трактовая;
Седельниково;
Сухобузимское: ул.
Комсомольская, ул.
Сурикова, ул. Ленина..

27 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Сезонны
е
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

24

112 17 Кекур-
Берег
Таскин
о

Кекур:
Церковь;
Нахвальское:
Школьная; М.
Нахвальское:
ул.Новая;
Павловщина:
Лесная, Д/К,
Центр; Берег
Таскино:
Центр.

Кекур: ул. Центральная;
Нахвальское: ул.
Школьная; М.Нахвальское:
ул. Центральная;
Павловщина: пер.
Почтовый, ул. Лукьянова,
Центральная; Берег
Таскино: ул. Береговая

42 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2023

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

111 18 Атаман
ово-
Кекур

Атаманово:
маг. Роза,
больница,
КПНБ;
Хлоптуново:
Колодец,
д.сад;
Кононово:
больница,
Школа,
Центр;
Абакшино:
Д/К,
перекресток;
Кекур:
Верхняя,
Церковь.

Атаманово: ул. Связи;
Хлоптуново: ул.
Первомайская; Кононово:
ул. Набережная, ул.
Школьная, пер. Лесной;
Абакшино: ул.
Центральная; Кекур: ул.
Центральная.

42 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

117 19 Атаман
ово-
Кононо
во

Атаманово:
маг.Роза,
больница,
КПНБ;
Хлоптуново:
колодец,
д.сад;
Кононово:
больница,
Школа,
Центр.

Атаманово: ул. Связи;
Хлоптуново: ул.
Первомайская; Кононово:
ул. Набережная, ул.
Школьная.

16 Только в
установле
нных
остановоч
ных
пунктах

Регулярн
ые
перевозк
и по
регулиру
емым
тарифам

Автобус
малый  1

Евро 0
и выше

с 09
января
2024

Козлов
Алексан
др
Геннадь
евич

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

896590
02050

Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Атаманово
ул. Талнахская
д16 кв2

istana
25@yan
dex.ru

Группа по вместимости транспортного средства: 1 - до 50 человек (включительно)
2 – 51- 88 человек (включительно)



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

25

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 № 1346-п                         с. Сухобузимское

Об утверждении программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе на 2024 год

В целях реализации пункта 6 части 1 статьи 15 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закона Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания
населения в Красноярском крае», руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе на 2024 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Считать утратившими силу постановления администрации Сухобузимского района от
21.12.2022 № 1261-п «О программе пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе на 2023 год», от 08.11.2023 № 1072-п и от
26.12.2023 № 1301-п «О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского
района от 21.12.2022 № 1261-п «Об утверждении программы пассажирских перевозок
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе на 2023
год».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по
финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации
Сухобузимского района Т.А. Сошину.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования и возникает на правоотношения возникшие с 09.01.2024.

Глава района          А.В. Алпацкий

                                                                                       Приложение к постановлению
    администрации Сухобузимского района

             от 28.12.2023 № 1346-п

Программа
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе
на 2024 год

№
 п/п

Наименование
маршрутов

Периодичность по дням
недели

Пробег транспортных
средств с
пассажирами, км

1 2 3 4
1 Атаманово - Сухобузимское 1,2,3,4,5 - 2 12000
2 Сухобузимское - Миндерла 1,2,3 - 4 12000
3 Миндерла - Шошкино 3 - 4 7840
4 Миндерла - Новотроицкое 2 - 4 7600
5 Миндерла - Ковригино 4-4 6840
6 Миндерла - Шилинка 1 - 4 6120
7 Атаманово - Сухобузимское 2 - 2 3000

8 Сухобузимское - Карымская 2-4 6400

9 Сухобузимское - Детский- 4-2 3100



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

26

Миндерла
10 Сухобузимское - Иркутская 4 – 4 (один раз в месяц) 1584

11 Сухобузимское - Толстомысово 1,3 - 4 5600
12 Атаманово - Кекур 3,5 - 2 8148
13 Кекур - Берег Таскино 3,5 - 4 8148
14 Кекур - Сухобузимское 3,5 - 2

 5238
15 Атаманово - Исток - Кекур 1,5 - 2

9108
16 Кекур - Сухобузимское 1,5 - 2 5940
17 Атаманово - Кононово 1,2,3,4,5-2 8000

18 Кононово - Сухобузимское 1,2,3,4,5-4; 7-2 48804

19 Атаманово - Большие Пруды 1,5-4 6336

20 Атаманово - Сухобузимское
(январь - май, сентябрь - декабрь)

1,2,3,4,5-2 11040

21 с. Сухобузимское ост. Автовокзал -
ул. Северная
 с 09.01.2024 по 31.05.2024; с
01.09.2024 по 31.12.2024

1,2,3,4,5-6 14352

ИТОГО 197198

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 № 1347-п            с. Сухобузимское

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от
10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Красноярского
края от 26.12.2023 № 1046-п «О мероприятиях в режиме повышенной готовности в целях
предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с обеспечением пожарной
безопасности в выходные и нерабочие праздничные дни»,в связи с длительными выходными и
праздничными днями в период с 30.12.2023 по 08.01.2024, в целях  предупреждения чрезвычайной
ситуации, обусловленной возможными ухудшениями метеорологической обстановки и
обеспечения пожарной безопасности, руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 12.00 часов 28.12.2023 для органов управления и сил муниципального звена ТП
РСЧС края режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил
муниципального звена ТП РСЧС края.



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

27

3.В целях предупреждения чрезвычайной ситуации рекомендовать:
3.1. Структурным подразделениям администрации Сухобузимского района:
обеспечить контроль готовности систем мониторинга, предупреждения, управления к

работе в период возможного ухудшения метеорологической обстановки и обеспечения пожарной
безопасности;

по мере необходимости организовать круглосуточное дежурство на период понижения
температуры и обеспечения пожарной безопасности;

взять на контроль готовность к работе в условиях низких температур жилищно-
коммунального хозяйства и обеспечить соблюдение мер пожарной безопасности гражданами;

уточнить готовность аварийных служб и аварийной техники к реагированию.
3.2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений района:
принять меры к обеспечению пожарной безопасности в зданиях, помещениях и на

территориях подведомственных предприятий, организаций и учреждений;
не допускать проведение работ, связанных с использованием открытого огня.
3.3. Главам сельсоветов района:
организовать информирование населения о складывающейся обстановке на

подведомственных территориях;
провести межведомственные обходы граждан по недопущению бытовых пожаров, о

безопасности утилизации золы, об опасности неисправной электропроводки и использования
нагревательных приборов, про печное отопление, доведению порядка обращения с
пиротехническими изделиями (профилактические рейды, памятки, размещение информации на
сайтах, в мессенджерах, через громкоговорители и т.д.);

организовать информирование в случае понижения температуры рыбаков и охотников;
актуализировать списки многодетных граждан, граждан с опекаемыми детьми и граждан с

детьми-инвалидами.
3.4. Должностным лицам ресурсоснабжающих организаций ООО «Авангард» (А.В.

Боженков) и АО «КрасЭко» (С.Б. Красноок):
организовать круглосуточное дежурство технического персонала;
систематически проверять соблюдение трудовой дисциплины;
проверить запасы топлива;
проверить готовность к работе резервных источников электропитания.
3.5. И.о. руководителя управления образования администрации Сухобузимского района

(И.В. Чикиркина):
проконтролировать подвоз школьников в условиях низких температур и при осуществлении

выездов в период школьных каникул в г. Красноярск.
3.6. Руководителю МКУ «Многофункциональная служба» (Е.А. Емельяненко) провести

работу с перевозчиками района о работе в условиях низких температур.
3.7. Начальнику ПВР (Л.В. Смольникова) поддерживать ПВР в состоянии готовности к

приему граждан.
3.8. Начальнику ЕДДС Сухобузимского района (С.В. Секацкий) организовать оповещение и

информирование населения через все имеющиеся средства (мобильное приложение системы
оповещения 112, операторов сотовой связи и др.) о прогнозируемой опасной метеорологической
обстановке и ухудшении в сфере пожарной безопасности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2023 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´54

28

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края
от 19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» №
21 (10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Е.А. Емельяненко
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

29.12.2023
28 стр.
Тираж 500 экз.


